
O B S A H

Zprávy

E-shopy plní české sklady.
Zásobují z nich hlavně západní trhy
Poptávka po pronájmu skladů dosáhla 
loni v Česku podle údajů sdružení IRF 
nejvyššího čísla v historii -  1,4 milionu 
metrů čtverečních. Internetové obchody 
si mají letos v Česku pronajmout 
rekordní množství skladů. Přitom větší 
část skladů má obsluhovat Německo 
a částečně i jiné západoevropské země.

Do Prahy létá další nákladní dopravce

Aktuality z Evropské unie

Společnost

Expedujeme již tři dny 
od objednávky
Logistickou podporu výrobních 
procesů v českých závodech 
společnosti Foxconn má 
na starosti oddělení Supply 
Chain Managementu. Jeho 
součástí je i logistický 
manažer Radim Ždímal, se 
kterým jsme se bavili o vývoji 
služeb s přidanou hodnotou, 
možnostech automatizace 
a výhodnosti investic 
do IT systémů.

O O

CD

17
20
22
24

O úspěchu e-shopu s potravinami rozhoduje 
logistika
On-line obchod místo supermarketu. Tímto 
směrem vede cesta stále více nakupujících. Jak 
je složité ukočírovat logistiku v této oblasti, 
ilustruje fakt, že do ní v Česku vstoupil zatím 
jen jeden řetězec a druhý se na to  chystá.

Čerstvé potraviny v on-line koloniálu

E-shopy už nemusí řešit logistiku

Kurýři pod tlakem technologií a nízkých cen

Balíkové služby směřují к vyššímu komfortu 
při doručení

4



PR
OC

ES
Y

Hyperloop půjde do zkušební fáze
Cestování rychlostí zvuku by do pěti let 
mohli zkusit první cestující nebo kontejnery 
s nákladem.

Scania a Ericsson představují vizi 
kooperujících kamionů

Co vás čeká v Zóně Logistiky

Přeprava je dražší kvůli nedostatku řidičů
Nedostatek řidičů se odráží ve vyšších cenách 
za dopravu, říká Karel Šindelář, prokurista 
a oblastní ředitel Gebrüder Weiss.

Sběrná služba mezi Čínou a EU posiluje

Srdce každého přepravce balíků

Technologie s vysokým potenciálem

EmbaxPrint ukázal průřez 
obalářskými technologiemi

Výroba plných lepenek a jejich užití 
v obalové technice

L O G I S T I K A  3 / 2 0 1 6


